
 
ANO 2022 - Nº CLIV – DATA: 15 de Julho de 2022                 Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 

Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 

Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 

Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente 
Ricardo Medeiros – Secretário de Obras, Planejamento e Serviços Públicos 
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 

Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Adilson Donizeti da Silva – Secretário de Cultura e Turismo 
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do Município 

Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social e Cidadania 
Frank Colombini – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Júlio Eduardo Marques Pereira – Presidente 

Marcos Nunes Santana – Vice-Presidente 
1º secretário- Gustavo Domingos Rastelli 
2º secretário – Cláudia Regina Nunes Lança 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 
 
 
 
Decretos 

 
DECRETO N.º 4193 

De 28 de junho de 2022. 
DISPÕE SOBRE SUPLEMENTAÇÃO DE 
VERBAS.     
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS 
TERMOS DO ART. 7º, INCISO I DA LEI 
MUNICIPAL N° 3751, DE 16 DE 
DEZEMBRO DE 2021, COMBINADO 
COM A LEI FEDERAL N° 4.320/64; 
D E C R E T A 
Art. 1º:- Fica aberto na Secretaria 
Municipal de Finanças da Prefeitura 
Municipal da Estância Turística de 
Batatais, um crédito adicional no valor de 
R$ 780.000,00 (setecentos e oitenta mil 
reais), destinado a suplementar verba do 
orçamento vigente, conforme Anexo I 
deste Decreto. 
Art. 2º:- As despesas decorrentes com 
execução do presente crédito correrão por 
conta de excesso de arrecadação a se 
verificar no corrente exercício. 
Art. 3º:- Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 28 DE JUNHO DE 2022. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
MANOEL HENRIQUE RAYMUNDINI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
FINANÇAS 

PUBLICADO NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

*Link para acessar os anexos do 
Decreto  https://www.batatais.sp.gov.br 

______________________ 
 
Portarias 
 
 

PORTARIA N.º 27089 
De 05 de julho de 2022. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente, fica REVOGADA, a partir 
de 27 de junho de 2022, a PORTARIA n.º 
27070, de 27.06.2022. 
REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 05 DE JULHO DE 2022. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

Secretaria de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 
 

Prefeitura de Batatais – Adjudicação e 
Homologação PE nº 39/2022 
Leva-se ao conhecimento de interessados 
que o Pregão Eletrônico nº 39/2022 foi 
adjudicado às empresas “WKL Com. de 
Bombas e Equip. Ltda”, os itens 1, 2, no 
valor de R$ 29.721,00; “Vegatec Soluções 
em Man. Ltda – ME, o item 3, no valor de 
R$ 14.980,00; “Tese Com. Elétrica Ltda, 
os itens 4, 5, 6, 7, no valor de R$ 
16.900,00. Homologo o presente 
processo de licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico - nº 39/2022, 
objetivando a contratação de empresa 
espec. p/ manutenção de motores e 
bombas. Bts, 14.07.2022 – Orion 
Francisco Marques Riul Júnior – Sec. 
Obras, Plan e Serviços Públicos. 
 

 
Prefeitura de Batatais 
Aviso de Adjudicação e Homologação 
– Pregão Presencial 14/2022 
Leva-se ao conhecimento de interessados 
que o Pregão Presencial Nº 14/22 foi 
adjudicado à(s) empresa(s): “Sete 
Tecnologia em Tratamento de Resíduos 
S/A”, o item 1 no valor total de R$ 
1.868.880,00 nos termos do edital. 
Homologo o presente processo de 
licitação na modalidade Pregão 
Presencial que recebeu o nº 14/22, 
objetivando a contratação de empresa 
especializada em prestação de serviço 
para destinação final de resíduos sólidos 
domiciliares e comerciais classe II A e II B 
gerados no município de Batatais, 
coletados e transportados pela Prefeitura 
de Batatais até á distancia aproximada de 
50 km, depositado em aterro sanitário 
devidamente licenciado, em atendimento 
à Secretaria Municipal de Obras, 
Planejamento e Serviços Públicos. Bts, 
14.07.2022 – Orion Francisco Marques 
Riul Junior – Secretário Municipal de 
Obras, Planejamento e Serviços Públicos. 
 

 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

GABINETE DO PREFEITO 

PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 

https://www.batatais.sp.gov.br/


Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
Sexta-feira, 15 de Julho de 2022. 

2 
 

 

EDITAL N.º 004/2022/SMMA, EDITAL 
DE NOTIFICAÇÃO. 
O Departamento Municipal de Controle e 
Fiscalização Ambiental, da Secretaria 
Municipal do Meio Ambiente, com fulcro 
no Inciso II do art. 96 da Lei Municipal nº 
3.604/2019, considerando a devolução 
das notificações enviadas pelos Correios, 
notifica os abaixo relacionados a 
regularizarem a situação de seus 
referidos lotes no prazo de até quinze dias 
corridos a partir da publicação deste. 
 

Proprie
tário 

Nº da 
notificação 

Imóvel/Desc
rição do 
serviço 

Agnald
o de 
Lima 

243/2022 

Rua 
Sebastião 
Martins de 
Araújo, 
Quadra 05, 
Lote 15, 
Bairro 
Jardim 
Santa 
Efigênia 
Limpeza de 
terreno 

Alexan
dre 
Cesar 
Rici 

208/2022 

Rua 
Zeferino 
Mazarao, 
Quadra E, 
Lote 27, 
Bairro 
Jardim das 
Flores 
Limpeza de 
terreno 

Ana 
Maria 
Pinho 

250/2022 

Rua Léo 
Sergio 
Santos 
Pereira, 
Quadra 07, 
Lote 06, 
Bairro 
Jardim 
Santa 
Efigênia 
Limpeza de 
terreno 

Antônio 
de 
Pádua 
Ribeiro 

204/2022 

Rua Romeu 
da Silva, 
Quadra G, 
Lote 20, 
Bairro 
Jardim 
Mariana I 
Limpeza do 
terreno 

Antônio 
M. M. 
Badia 

272/2022 

Rua José 
Roberto 
Lemos da 
Silva, 
Quadra 04, 
Lotes 04 e 
05, Bairro 
Jardim 
Celeste 
Limpeza de 
terreno 

Carlos 
Robert
o de 
Castro 

196/2022 

Rua Azor 
Silva, entre 
os nº 116 e 
126, Bairro 

Jardim 
Valenciano 
Limpeza de 
terreno 

Figueir
edo 
Incorpo
ração e 
Empr. 
Imob. 
Ltda. 

152/2022 

Rua Amaury 
Coutinho, 
Quadra D, 
Lote 01, 
Bairro 
Jardim 
Mariana I 
Limpeza de 
terreno 

Guilher
me 
Atilio 
Bezerr
a 

077/2022 

Rua Pedro 
Martins de 
Barros, 
Quadra 32, 
Lote 08, 
Bairro 
Jardim 
Canadá 
Limpeza de 
terreno 

Hamilto
n Santo 
Bonco
mpanh
e 

111/2022 

Rua Ary 
Zanella, nº 
350, Quadra 
11, Lote 
172, Bairro 
Jardim São 
Carlos 
Limpeza de 
terreno 

Jardim 
Arlindo 
Pupin 
Batatai
s SPE 
Ltda. 

198/2022 

Rua Prof. 
Regina 
Maria 
Aparecida 
Gatto Cruz, 
Quadra D, 
Lotes 08, 09 
e 10, Bairro 
Arlindo 
Pupin 
Limpeza de 
terreno 

Jorge 
Marque
s 
Cebola 

202/2022 

Rua Evaristo 
Ayres de 
Souza, nº 
244, Bairro 
Jardim 
Elena 
Limpeza de 
terreno 

José 
Fernan
do 
Semieli 

104/2022 

Rua 
Sebastião 
Manoel de 
Souza, 
Quadra C, 
Lote 01, 
Bairro 
Parque 
Semieli 
Limpeza de 
terreno 

José 
Renato 
Copetti 

095/2022 

Rua Cleusa 
Aparecida 
Rodrigues 
Carneiro, 
Quadra 29, 
Lote 11, 
Bairro 
Jardim dos 
Ipês 
Limpeza de 
terreno 

Leandr
o 
Donizet
e 
Calega
ro 

182/2022 

Av. Prof. Dr. 
José 
Rinaldo 
Lazarini, 
Quadra 25, 
Lote 29, 
Bairro 
Jardim 
Canadá 
Limpeza de 
terreno 

Loteam
ento 
Parque 
Antônio 
Semieli 
Batatai
s SPE 
Ltda. 

205/2022 

Rua 
Oswaldo 
Antonelli, 
Quadra A, 
Lote 24 e 
Quadra B, 
Lote 01, 
Bairro 
Parque 
Antônio 
Semieli 
Limpeza de 
terreno 

Marcel
o 
Anders
on de 
Sousa 

225/2022 

Rua Otávio 
Sampaio da 
Silva, 
Quadra F, 
Lote 41, 
Bairro 
Parque 
Semieli 
Limpeza de 
terreno 

Marcio 
José 
dos 
Santos 

165/2022 

Rua Luiz 
Tassinari, 
Quadra C, 
Lote 08, 
Bairro 
Jardim 
Arlindo 
Pupin 
Limpeza de 
terreno 

Marcos 
Malagu
tti 

237/2022 

Rua 
Sebastião 
Martins de 
Araújo, 
Quadra 04, 
Lote 10, 
Bairro 
Jardim 
Santa 
Efigênia 
Limpeza de 
terreno 

Maria 
Bianco 
Rizzato 

176/2022 

Rua Carlos 
Gomes com 
Av. Dr. 
Chiquinho 
Arantes, 
Centro 
Limpeza de 
terreno 

Nathan
e C. M. 
Jeroni
mo 

124/2022 

Av. Paulo 
Pegrucci, 
Quadra 19, 
Lote 20, 
Bairro 
Morada do 
Verde 
Limpeza de 
terreno 



Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
Sexta-feira, 15 de Julho de 2022. 

3 
 

 

Priscila Ulian 199/2022 

Rua José Martins de 
Barros, Quadra H, 
Lote 18, Bairro 
Jardim Bandeirante 
Limpeza de terreno 

Quele 
Machini Silva 

115/2022 

Rua Paulo Augusto 
do Nascimento, 
Quadra 07, Lote 06, 
Bairro Morada do 
Verde 
Limpeza de terreno 

Rodrigo 
Augusto 

119/2022 

Rua Antônia 
Fernandes Agnesini, 
Quadra 10, Lote 22, 
Bairro Morada do 
Verde 
Limpeza de terreno 

Verônica L. 
Palombit 

114/2022 

Rua Odácio Ceribelli, 
Quadra 06, Lote 30, 
Bairro Morada do 
Verde 
Limpeza de terreno 

 
 
 

 


		2022-07-15T08:01:33-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2022-07-15T08:01:53-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2022-07-15T08:02:08-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




